[image: image1.jpg]

Договор поставки косметической продукции и оборудования № 3

г. Калининград

 «05» июля  2016 г.

Индивидуальный Предприниматель Митрушина Яна Владиславовна, именуемая в дальнейшем Поставщик, в лице Митрушиной Яны Владиславовны,  с одной стороны,  и –-------- выдан –--------, именуемая  в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель — принять и оплатить оборудование для косметического отбеливания зубов, косметическую продукцию, сырье косметическое (далее Продукция) в соответствии с Приложением № 1, являющимся  неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.Настоящим Поставщик гарантирует, что Продукция принадлежит ему на праве собственности, не заложена, не является предметом ареста, свободно от прав третьих лиц.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1.Количество Продукции указывается в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью договора.

2.2.Товарно-транспортные документы (товарная накладная, счет-фактура) оформляются Поставщиком и предоставляются Покупателю вместе с Продукцией.

2.3.Частичная поставка партии Продукции допускается только на основании предварительного согласия Покупателя.
2.4 . Поставщик поставляет (передает) Продукцию Покупателю отдельными партиями на основании Заказов (заявок) Покупателя. Покупатель заказывает необходимые ему товары (партии товаров) из товарной номенклатуры (по последнему Прейскуранту) Продавца в соответствии с Приложением 2 настоящего Договора.

Под партией товаров в настоящем Договоре понимается количество (объем) и номенклатура товаров, одновременно отгружаемых Покупателю.
2.5. Заказ на каждую партию товаров оформляется Покупателем в произвольной письменной форме и направляется в адрес Поставщика посредством факсимильной либо электронной связи.

Поставщик, в соответствии с полученным от Покупателя Заказом, оформляет счет и передает его в адрес Покупателя по факсимильной или электронной связи.

2.6. Поставщик обязуется поставить Продукцию не позднее 14 рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.7. Право собственности на Продукцию, а также риск случайной гибели  переходит к Покупателю в момент получения Продукции представителем Покупателя на складе Поставщика или с момента передачи Продукции органам транспорта для доставки его Покупателю.

2.8. Покупатель обязуется покрыть все расходы, связанные с транспортировкой Продукции до склада Покупателя.

2.9. Продукция отгружается Покупателю в таре и упаковке, обеспечивающей  ее сохранность при обычных условиях транспортировки и хранения.
3.ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

3.1.Приемка Продукции по количеству и качеству производится Покупателем в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2.Поставщик обязан укомплектовать каждую партию Продукции следующими документами:
    - товарная накладная,
    - приходно-кассовый орден.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

4.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемой Продукции соответствует требованиям стандартов и технических условий обязательных в РФ.

4.2. Упаковка, в которой отгружается Продукция, должна соответствовать установленным стандартам производителя оборудования и обеспечивать его сохранность во время транспортировки, перегрузов, хранения.

4.3. Поставщик, при наличии правильно и своевременно оформленного акта о браке (недостаче), а также согласования с ним, обязуется за свой счет заменить (допоставить) Продукцию на склад Покупателя в срок, дополнительно согласованный сторонами.

4.4. Помимо Продукции, указанной в Приложении 1 Поставщик обязан оказать следующие информационные услуги безвозмездно:

· Обучение персонала,

· Предоставить дизайн рекламных материалов,

· Предоставить FAQ и соглашение с покупателем.

Данные услуги являются интелектуальной собственностью Поставщика и не могут быть переданы третьим лицам без предварительного согласия.

5. ЦЕНА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цена Продукции и порядок расчетов указаны в приложении № 1 к настоящему договору.

5.2. Цена за согласованную партию Продукции изменению не подлежит.

5.3. Расчеты за партии Продукции производятся между Покупателем и  Поставщиком на основании счетов, выставленных Поставщиком.

5.4. Расчеты за каждую поставляемую партию Продукции производятся как в наличном так и в безналичном порядке. При безналичном порядке датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.5. Покупатель обязан сделать 100% оплату партии товара до его передачи.

6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности  перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием  обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие  природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о начале  и окончании таких обстоятельств и их влиянии  на исполнение обязательств по договору. Факт таких обстоятельств должен быть подтвержден свидетельством Торгово-промышленной палаты по месту нахождения стороны по договору или иным соответствующим компетентным  органом.

6.3. Должник, допустивший просрочку исполнения своих обязательств по настоящему договору, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после наступления срока исполнения обязательств.

7.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникшие при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются Арбитражным судом с соблюдением досудебного порядка урегулирования разногласий.

7.2. Претензии рассматриваются сторонами не позднее 30 дней со дня их получения.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. С момента подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему считаются утратившими силу. Все изменения и дополнения к настоящему договору  должны быть оформлены в письменной форме, согласованы и подписаны обеими сторонами.

8.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства  по настоящему договору  своим правопреемникам и третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны по договору.

8.3. В случае изменения юридического или почтового адреса, обслуживающего банка и прочего, стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга. При этом  стороны несут

ответственность за представленные реквизиты.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и до «5» июня 2017г., а в части взаимных расчетов и гарантийных обязательств — до полного их завершения.

9.2. Срок действия договора может быть продлен по взаимному согласию сторон.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель

	Поставщик

Наименование: ИП Митрушина Яна Владиславовна

Юридический адрес: 236008,

г.Калининград, ул. Тургенева 21 а, кв.1

Почтовый адрес: 236008,

г.Калининград, ул. Тургенева 21 а, кв.1

тел.: +7 (4012) 39-06-41, +7(981)462-88-80

e-mail: info@brilliantsmile39.ru
ИНН  540230647472

Р/с  40802810790010003834

Закрытое акционерное общество
 Банк «Советский» (ЗАО), г.Санкт-Петербург,

к/с 30101810300000000772

194044, г.Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., д.4-6, лит.А
Телефон/факс (812) 610-04-50 / (812) 610-04-49

БИК 044030772

ИП Митрушина Яна Владиславовна
__________________  /Митрушина Я.В./

МП

Приложение №1

к Договору поставки косметической продукции № 3 от 5 июля 2016 года
Цена и порядок расчета за Продукцию
	Наименование продукта

	Ст-ть, руб.
	Кол-во, шт.
	Итого, руб.

	Лампа LED TE 800
	89 600
	1
	89 600

	Профессиональный набор BrilliantSmie™
	1 399
	20
	27 980

	Шкала оттенков зубной эмали
	4 980
	1
	4 980

	Итого стоимость пакета
	122 560

НДС не облагается.
Всего 122 560

Всего сто двадцать две тысячи пятьсот шестьдесят рубля 00 копеек
Покупатель:

Поставщик:

ИП Митрушина Яна Владиславовна

__________________/./

                                            __________________  /Митрушина Я.В./

МП
Приложение №2

к Договору поставки косметической продукции № 2 от 05.07.2016 года

Прейскурант цен на продукцию  Brilliant Smile™
[image: image2.emf]